



MINISTÈRE DE L'ÉCONOMIE ET DES FINANCES
Direction des Affaires Juridiques

MARCHES PUBLICS ET ACCORDS-CADRES

EXE10

AVENANT N° 01¹

Le formulaire EXE10 est un modèle d'avenant, qui peut être utilisé par le pouvoir adjudicateur ou l'entité adjudicatrice, dans le cadre de l'exécution d'un marché public ou d'un accord-cadre.

A - Identification du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

Service Départemental d'Incendie et de Secours de la Loire
8, rue du Chanoine Ploton
CS 50 541
42007 St Etienne cedex 1

B - Identification du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

ENTREPRISE GENERALE D'INSTALLATION ELECTRIQUES CHOMIENNE
20 rue Victor Grignard BP 37
42 001 SAINT-ETIENNE cedex1

C - Objet du marché public ou de l'accord-cadre.

■ Objet du marché public ou de l'accord-cadre :

Marche relatif à l'extension du magasin général lot n°6 « Electricité – courants faibles »

■ Date de la notification du marché public ou de l'accord-cadre : 10 octobre 2018

■ Durée d'exécution du marché public ou de l'accord-cadre : cf. planning signé et notifié par le SDIS 42 adressé par LR/AR en date du 08 Octobre 2018

■ Montant initial du marché public ou de l'accord-cadre :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : 41 233.00 €
- Montant TTC : 49 479.60 €

¹ Formulaire non obligatoire disponible, avec sa notice explicative, sur le site du ministère chargé de l'économie.

D - Objet de l'avenant.

■ Modifications introduites par le présent avenant :

Le présent avenant a pour objet de prendre en compte des prestations réalisées dans le cadre du marché :

TRAVAUX EN MOINS VALUES

Travaux initialement prévus au marché et n'ont pas été réalisés, à savoir :

- art. III.1.7 pour un montant de 500.00 € HT
- art. III.2.6 pour un montant de 500.00 € HT
- art. III.3.4 pour un montant de 500.00 € HT
- art. III.4.2.2 pour un montant de 125.00 € HT
- art. III.4.5 : - pour un montant de 585.00 € HT
- pour un montant de 375.00 € HT
- art. III.4.7 pour un montant de 500.00 € HT
- art. III.5.2 pour un montant de 500.00 € HT
- art. III.7.2.2 pour un montant de 600.00 € HT
- art. III.7.3 pour un montant de 500.00 € HT
- art. III.9.3 : - pour un montant de 230.00 € HT
- pour un montant de 115.00 € HT
- art. III.9.4.1 pour un montant de 145.00 € HT
- art. III.9.8 pour un montant de 500.00 € HT
- art. III.10.1 pour un montant de 675.00 € HT
- art. III.10.3 : - pour un montant de 2 400.00 € HT
- pour un montant de 75.00 € HT
- pour un montant de 350.00 € HT
- art. III.10.5 pour un montant de 225.00 € HT
- art. III.10.5 pour un montant de 500.00 € HT
- art. III.11.1 pour un montant de 450.00 € HT
- art. III.11.2.1 pour un montant de 95.00 € HT

Soit un montant total de travaux en moins-value de -10 445.00 € HT

TRAVAUX EN PLUS VALUES

- déplacement prises lave-linge pour un montant de 55,00 €
- déplacement prises sèche-linge pour un montant de 55,00 €
- déplacement de 2pc pour un montant de 75,00 €
- déplacement de 1 info pour un montant de 65,00 €
- déplacement convecteur pour un montant de 85,00 €
- déplacement des prises maréchal pour un montant de 185,00 €
- remonter 2x2pc pour un montant de 105,00 €
- déplacement de 4 luminaires mezzanine pour un montant de 135,00 €
- déplacement de la wifi pour un montant de 55,00 €
- changement de 2 différentielle suite au passage bureau APAVE pour un montant de 190,00 €
- déplacement de 1 blocs pc dans bureau atelier pour un montant de 221,00 €
- lecteur de badge supplémentaire pour un montant de 220,00 €
- câblage lecteur supplémentaire pour un montant de 121,00 €
- détecteurs de présence applique type 2 pour un montant de 435,00 €
- reprise câblages ions pour un montant de 125,00 €
- prises de courants 16A + T 2P + T + câblages + alimentations pour un montant de 225,00 €
- dépannage pour un montant de 135,00 €
- v et v plexo+ câblages + alimentations pour un montant de 145,00 €
- reprise câblages avec déplacement de l'existant pour un montant de 105,00 €
- reprise câblages avec déplacement de l'existant pour un montant de 157,00 €
- reprise câblages avec déplacement de canalisation pour un montant de 95,00 €

Soit un montant total de travaux en plus-value de 2989.00 € HT

L'ensemble représente un montant total en moins-values de - 7 456.00 € HT

■ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public ou de l'accord-cadre :

NON

OUI

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : - 7 456.00 €
- Montant TTC : - 8 947.20 €
- % d'écart introduit par l'avenant : - 18.08%

Nouveau montant du marché public ou de l'accord-cadre :

- Taux de la TVA : 20 %
- Montant HT : 33 777,00 €
- Montant TTC : 40 532,40 €

PROJET

E - Signature du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

F - Signature du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

Pour l'Etat et ses établissements :
(Visa ou avis de l'autorité chargée du contrôle financier.)

A : , le

Signature
(représentant du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice)

G - Notification de l'avenant au titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

■ En cas de remise contre récépissé :

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A, le

Signature du titulaire,

■ En cas d'envoi en lettre recommandé avec accusé de réception :

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

■ En cas de notification par voie électronique :

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)